中国公路学会交通工程分会

交学字〔2016〕27号

关于举办“公路工程施工安全技术、隐患排查、风险评估制度

及指南解析暨公路工程施工安全风险管控体系研修班”的通知

各有关单位：

为了深入学习贯彻交通运输部办公厅关于印发《2016 年交通运

输安全生产工作要点》、《公路工程施工安全技术规范》(JTG F90

—2015）、《关于开展公路桥梁和隧道工程施工安全风险评估试行

工作的通知》与《关于发布高速公路路堑高边坡工程施工安全风险

评估指南（试行）的通知》的精神，帮助广大从业人员了解和掌握

新规范的实施要点，进一步提高施工安全技术管理水平、强化风险

意识，提升风险管控实践能力，我学会拟举办“公路工程施工安全

技术、隐患排查、风险评估制度及指南解析暨公路工程施工安全风

险管控体系研修班”，现通知如下。

一、研修内容

（一）公路水运工程施工安全相关法律法规、通知文件解读：

1.新《安全生产法》、《公路水运工程安全生产监督管理办法》

2.《公路工程施工安全技术规范》(JTG F90—2015）主要条文及

新老规范对比解析；

3.《公路水运工程建设重大事故隐患清单管理制度》：①施工安

全隐患排查治理体系；②临时设施及设备重大隐患排查；③主要工

序（通用）作业安全重大隐患排查；④桥隧工程施工安全重大隐患

排查；⑤特殊环境安全隐患排查）；

（二）施工现场的安全管理及案例分析、内业资料管理和安全经

费的使用；

（三）公路桥梁和隧道工程、高速公路路堑高边坡工程施工安全

风险评估通知文件、相关《指南》内容解读及案例解析；

（四）国内外突发事件应急处置实战案例；

（五）公路工程施工安全风险管控信息化技术研究与应用现状。

二、研修方式

   1、研修班将邀请公路工程安全生产管理方面的专家，教授主

讲。研修以讲座，研讨，交流相结合的方式进行。

2、研修结束后，向研修合格者颁发结业证书。

三、参加对象

   各地交通（公路）厅、局；高速公路、质监局（站），从事公路

工程建设、设计、施工，养护、检测、监理、质量监督、安全管理

的工程技术人员和科研人员，以及业内相关人员等。

四、时间和地点

   时间：6月 24日至 6月 26日（6月 24日报到）

   地点：武汉市

五、收费标准

   研修费 1580 元（含资料费、证书费）。食宿统一安排，费用自

理。所有费用报到当日交纳，统一开具票据。

六、报名联系方法

   1、本次研修班由中国公路学会交通工程分会与北京中交建联技

术培训中心联合举办。

 2、会务组收到报名回执后，将在报到前 7 日内及时发送《报到

通知书》，告知具体主讲专家、议程安排、接站安排等事项。

电  话：010-62967963        010-62968405

传  真：010-62968405        E-mail: pxbyhy@126.com

联系人：杨红艳              网址：www.jtgcs.com

监督电话：010-52789311

联系人：高秋波   吴晓玲

中国公路学会交通工程分会       北京中交建联技术培训中心

2016年 5月 31日              2016年 5月 31日

主题词：公路工程   安全   生产   研修班

中国公路学会交通工程分会

北京中交建联技术培训中心          2016年 5月 31日发

公路工程施工安全技术、隐患排查、风险评估制度及指南

解析暨公路工程施工安全风险管控体系研修班报名回执表

（武汉期）

经研究，我单位决定选派下列同志参加学习（加盖单位公章）

单位名称

详    细

地    址

邮  政

编  码

联 系 人  电  话  传  真

姓    名 性  别 职  务 单   位 手  机 E-mail

住宿：需要标准间   间           单住     合住

本次培训您重点想学习研讨的

内容
您希望增加学习研讨的内容和专题

传    真：010- 62968405

电    话：010- 62967963

E-mail:   pxbyhy@126.com

联 系 人：杨红艳、 邓超